
自然体験教室アースレンジャー　体験会のお知らせ

拝啓　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度は、自然体験教室アースレンジャー体験会にお申し込みいただきありがとうございます。当日の
ご案内について、下記の詳細をご確認の上当日ご参加くださいませ。

　今年度の年間事業に関する資料等を当日お渡しさせていただきますので、当日ご覧ください。

　
敬具

主催 問い合わせ先：
一般財団法人ポジティブアースネイチャーズスクール

篠山校　事業担当：足立　響
京都事務所　TEL:075-354-6388 

日　時：2026年2月21日(土) 
　　　　  　　　　午後の部：13:30～15:30
集合解散：篠山チルドレンズミュージアム 体験シアター棟 
                ※ゲート前の案内に従い、直接体験シアター棟
　　　　　　 にお越しください。
持 ち 物：　帽子・水筒・タオル　
　　　　　※動きやすい服装でお越しください。

☆ アースレンジャー春の体験会　詳細 ☆

PENS篠山校HP

※登録の方法は裏面をご覧ください。

保護者説明会に関しましては、ちるみゅーに
てお子さんが活動している様子を見ていただ
きながら簡単に説明させていただきます。

当日の連絡先：079-554-6000(ちるみゅー電話)
LINE 公式

ぜひご登録ください！

アカウント ！

＜送信していただける情報＞
振替・欠席の連絡
質問・確認　など

個別に連絡していただけます！

＜受信できる情報＞
雨天による変更
最新イベント情報
実施後の活動報告　など

体験シアター棟



LINE公式アカウント登録について

LINE 公式
アカウント

篠山アースレンジャー・主催事業
共通の LINE です。

①まずはバーコードを
　読み込んで、登録して
　ください。

②キーボードマークを
　クリック。

③お子さんのお名前を
　入力して送信します。
　 例）地球太郎くん

④これで完了です。

※通常のグループLINEと異
なり、登録しているメンバ
ー同士は表示されません。

アースレンジャー・主催事業では、体調不良による欠席・振替連絡やその他ご質問などスタッフと保護者の方がス
ピーディーに連絡を取り合える仕組みとして、LINEを活用しています。
また、活動後の報告やショートムービーなどの送信も活用していきますので、アースレンジャー・主催事業にご参
加される方は、LINE公式アカウントへの登録をお願いいたします。

スタッフと一対一の
やりとりができるようになります。

➡ ➡ ➡
※トーク（送信メッセージ）
は管理者（PENSスタッフ）
へのみ行えます。

※登録された方は必ずお子
様の名前を入れて、メッセ
ージを送信してください。
未送信の場合は、こちらからの
メッセージや活動報告などが送
信できませんので、ご了承くだ
さい。

こんにちは。
地球太郎です。

こんにちは。
地球太郎です。


